АДМИНИСТРАЦИЯ ТАМАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ £ ? (/' ^ №
ст-ца Тамань

О внесении изменений в постановление администрации Таманского
сельского поселения Темрюкского района от 9 сентября 2021 года № 231
«Об утверждении муниципальной программы «Развитие архивного дела

Таманского сельского поселения Темрюкского района»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федера
ции и Федеральным законом Российской Федерации от 6 октября 2003 года №
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос
сийской Федерации», а также в целях повышения эффективности муниципаль
ного управления, п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление администрации Таманского сельского поселения
Темрюкского района от 9 сентября 2021 года № 231 «Об утверждении муници
пальной программы «Развитие архивного дела Таманского сельского поселения
Темрюкского района» следующие изменения:

1) в приложении муниципальная программа «Развитие архивного дел
Таманского сельского поселения Темрюкского района»:

а) раздел «Паспорт муниципальной программы «Развитие архивного дела
Таманского сельского поселения Темрюкского района изложить в новой редак
ции:

ПАСПОРТ
муниципальной программы «Развитие архивного дела Таманского сельского
___________________поселения Темрюкского района»___________________

Координатор подпрограммы Администрация Таманского сельского посе
ления Темрюкского района

Участники подпрограммы Общий отдел администрации Таманского
сельского поселения Темрюкского района

Цели подпрограммы Обеспечение соответствия нормативным тре
бованиям хранения архивных документов

Задачи подпрограммы Повышение эффективности, качества услуг в
сфере архивного дела, улучшение условий
хранения архивных документов и обеспечение
их сохранности

Перечень целевых показателей Обработка архивных документов с норматив-

ИП Марочкина М.Б., 04-21г., 3.122, т.300

2

подпрограммы ными требованиями хранения архивных до-
кументов

Этапы и сроки реализации под
программы

2022-2024 годы

Объемы бюджетных ассигно
ваний подпрограммы

Объём финансирования за счет средств мест
ного бюджета составляет 250 тыс. рублей, в
том числе по годам:
2022 год- 150,0 тыс. руб.
2023 год -  50,0 тыс.руб.
2024 год -  50,0 тыс.руб.

Контроль за выполнением под
программы

Администрация Таманского сельского посе
ления Темрюкского района

»
б) пункт 4 изложить в новой редакции:
«Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы

Данная программа, предусматривает мероприятия на общую сумму 250,0
тысяч рублей из средств местного бюджета. ,

Наименование мероприятия Источник
финанси-
рования

Объем финансирования
программы, тыс. рублей
2022 2023 2024

Развитие архивного дела Таманского
сельского поселения Темрюкского
района

Местный
бюджет 150,0 50,0 50,0

»;
2) приложение № 2 к муниципальной программе «Развитие архивного

дела Таманского сельского поселения Темрюкского района» изложить в новой
редакции (приложение)

2. Разместить (опубликовать) настоящее постановление в информаци
онно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте админи
страции муниципального образования Темрюкский район.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Таманского сельского поселения Темрюкского района
Ю.А. Вовк.

4. Постановление вступает в силу на следующий день после его офи
циального опубликования.

Глава Таманского
сельского поселения
Темрюкского района М.А. Хорошилов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
Таманского сельского поселения

Темрюкского района
от £?</. /А  £ э г /  №

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к муниципальной программе

«Развитие архивного дела
Таманского сельского поселения

Темрюкского района»

ПЕРЕЧЕНЬ
основных мероприятий муниципальной программы «Развитие архивного дела

Таманского сельского поселения Темрюкского района»

№
п/п Наименование

мероприятия
Источник

финансирования

Объем
финансирова

ния, всего
(тыс.руб.)

В том числе по годам

Непосредственный результат
реализации мероприятия

Муниципальный заказчик,
главный распорядитель

(распорядитель)
бюджетных средств,

исполнитель

2022 2023 2024

1 Цель Обеспечение соответствия нормативным требованиям хранения архивных документов
1.1 Задача Повышение эффективности, качества услуг в сфере архивного дела, улучшение условий хранения архивных

документов и обеспечение их сохранности
2 Мероприятия по развитию архивного дела

2.1 Обработка
архивных

документов
местный бюджет 250,0 150,0 50,0 50,0 Укрепление материально-

технической базы архивного
отдела

Администрация Таманского
сельского поселения
Темрюкского района

И того 250,0 150,0 50,0 50,0

Заместитель главы
Таманского сельского поселения
Темрюкского района Ю.А. Вовк